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GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA HARMONOGRAM NAJWIĘKSZYCH 
WYDARZEŃ SEZONU 2025–2026 W OBIEKTACH URZĘDU DS. WYKORZYSTANIA 

OBIEKTÓW OLIMPIJSKICH W ROZWOJU REGIONALNYM  
  

Rekordowa liczba Pucharów Świata i Mistrzostw do zimy 2026 r.  
  

Puchary Świata i Mistrzostwa z uwzględnieniem równości płci  
  

Bilety na Puchar Świata w skokach narciarskich już w sprzedaży tutaj  
  

750 mln USD zainwestowane w modernizację w ostatniej dekadzie generuje 350 
mln USD rocznego wpływu gospodarczego i wspiera ruch olimpijski  

  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś harmonogram jesienno-zimowych wydarzeń 
2025–2026 organizowanych przez Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w 
Rozwoju Regionalnym (Olympic Regional Development Authority, ORDA) stanu Nowy 
Jork, obejmujący osiem Pucharów Świata i Mistrzostw Krajowych rozgrywanych na 
historycznych arenach w Lake Placid. Ogłoszenie nastąpiło wkrótce po informacji, że 
Lake Placid będzie gospodarzem Mistrzostw Świata FIL w 2029 r.  
  
„Zaangażowanie stanu Nowy Jork w sporty zimowe i ruch olimpijski jest wysoko 
cenione na arenie międzynarodowej,” powiedziała gubernator Hochul. „Z radością 
przyjmiemy sportowców z całego świata, którzy rozpoczną tu ostatni etap przygotowań 
do igrzysk olimpijskich”.  
  
Harmonogram wydarzeń sezonu 2025–2026 obejmuje ekscytujące połączenie 
powracających imprez i debiutów w różnych dyscyplinach, możliwych dzięki 
inwestycjom stanu Nowy Jork w infrastrukturę Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów 
Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym (Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich). 
Wydarzenia sportów zimowych nabierają szczególnego znaczenia w związku ze 
zbliżającym się sezonem Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2026 r. Wśród 
najważniejszych wydarzeń w harmonogramie Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów 
Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym na sezon 2025–2026 znajdują się:  

• Puchar Świata WHOOP UCI w kolarstwie górskim (WHOOP UCI Mountain 
Biking World Series): 3–5 października 2025 r.  
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• Zawody ISU w łyżwiarstwie figurowym (ISU Skate America): 14–16 listopada 
2025 r.  

• Puchar Świata FIS w skokach narciarskich (FIS Ski Jumping World Cup): 12–14 
grudnia 2025 r.  

• Puchar Świata FIL w saneczkarstwie (FIL Luge World Cup): 19–21 grudnia 2025 
r.  

• Puchar IBU – Międzynarodowej Unii Biathlonu (International Biathlon Union (IBU) 
Cup): 23 lutego – 8 marca 2026 r.  

• Mistrzostwa Hokeja Kobiet ECAC (ECAC Hockey Women’s Championships): 6–
7 marca 2026 r.  

• Finały Pucharu Świata FIS w biegach narciarskich (FIS Cross-Country World 
Cup Finals): 19–22 marca 2026 r.  

• Mistrzostwa Hokeja Mężczyzn ECAC (ECAC Hockey Men’s Championships): 
20–21 marca 2026 r.  

  
Puchar Świata WHOOP UCI w kolarstwie górskim, 3–5 października  
Seria Pucharu Świata WHOOP UCI w kolarstwie górskim zostaje w tym roku 
rozszerzona o wyścigi zjazdowe mężczyzn i kobiet na Whiteface Mountain, oprócz 
Puchary Świata w biegach narciarskich (Cross-country World Cups) na Mt Van 
Hoevenberg.  
  
ISU Skate America – zawody Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej (International 
Skating Union (ISU) Skate America), 14–16 listopada  
ISU Skate America powraca do hali Herb Brooks Arena w Lake Placid Olympic Center – 
miejsca „Cudu na lodzie” (Miracle on Ice) z 1980 r. i pierwszej edycji Skate America w 
1979 r. – po raz pierwszy od 2017 r. To trzydniowe wydarzenie z cyklu ISU Grand Prix 
gromadzi najlepszych łyżwiarzy figurowych z USA i całego świata w konkurencjach 
solistek, solistów, par sportowych i tańca na lodzie.  
  
Puchar Świata w skokach narciarskich Międzynarodowej Federacji Narciarskiej – 
FIS (International Ski Federation (FIS) Ski Jumping World Cup), 12–14 grudnia  
Puchar Świata w skokach narciarskich wraca do kompleksu skoczni Olympic Jumping 
Complex w Lake Placid po raz czwarty z rzędu. Luty 2025 r. był historyczny – odbyły się 
pierwsze indywidualne zawody kobiet w Pucharze Świata w USA. Tegoroczna edycja 
obejmuje konkursy mężczyzn, kobiet oraz drużyn mieszanych.  
  
Puchar Świata Międzynarodowej Federacji Saneczkarskiej – FIL (International 
Luge Federation (FIL) World Cup), 19–21 grudnia 2025 r.  



Mt Van Hoevenberg będzie trzecim przystankiem w kalendarzu Pucharu Świata FIL 
2025–2026, gdzie najlepsi zawodnicy i zawodniczki w saneczkarstwie będą walczyć o 
punkty Pucharu Świata i kwalifikacje na Zimowe Igrzyska Olimpijskie 2026 w Mediolanie 
i Cortinie.  
  
Puchar IBU (International Biathlon Union) – Międzynarodowej Unii Biathlonu, 23 
lutego – 8 marca 2026 r.  
Obiekt biathlonowy na Mt Van Hoevenberg został zmodernizowany na potrzeby 
Zimowych Uniwersjad FISU w 2023 r. w Lake Placid i teraz gości zawody IBU Cup, 
sprowadzając do Lake Placid czołowych biathlonistów świata po raz pierwszy od czasu 
organizacji Pucharu Świata w 2004 r.  
  
Mistrzostwa Hokeja Kobiet ECAC: 6–7 marca 2026 r.; Mistrzostwa Hokeja 
Mężczyzn ECAC: 20–21 marca 2026 r.  
Mistrzostwa kobiet ECAC zadebiutują w Lake Placid w dniach 6–7 marca, z udziałem 
czterech najlepszych drużyn walczących o tytuł mistrza turnieju ECAC i awans do 
NCAA. Dwa tygodnie później, turniej mężczyzn powróci do hali Herb Brooks Arena po 
raz 22.  
  
Finały Pucharu Świata FIS w biegach narciarskich, 19–22 marca 2026 r.  
Puchar Świata FIS w biegach narciarskich wraca na Mt Van Hoevenberg po raz 
pierwszy od 1979 r., kilka tygodni po Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w 2026 r. w 
Mediolanie i Cortinie (Olympic Winter Games in Milano Cortina). Po sukcesie zawodów 
Stifel Loppet Cup w Minneapolis w 2024 r., Lake Placid stało się dopiero drugim 
obiektem w USA, który gości Puchar Świata w biegach narciarskich od 2001 r.  
  
Inne wydarzenia w sezonie 2025–2026 to: Inne wydarzenia w sezonie 2025–2026 to: 
Mistrzostwa Lake Placid w tańcu na lodzie i zawody międzynarodowe (Lake Placid Ice 
Dance Championships & International, 27–31 lipca), Narodowy Festiwal Hokeja Kobiet 
USA (USA Hockey Women’s National Festival, 3–9 sierpnia), Mistrzostwa Świata w 
łyżwiarstwie figurowym i pokazowym (World Figure & Fancy Skating Championships, 8–
12 października), Mistrzostwa Stanów Zjednoczonych w skokach narciarskich i 
kombinacji norweskiej (U.S. Ski Jumping and Nordic Combined National 
Championships, 11–12 października), Turniej Adirondack Invitational (Adirondack 
Invitational, 28–29 listopada), Eliminacje juniorskiej reprezentacji USA w biathlonie 
(United States Biathlon Association (IBU) Junior Team Selections, 26–31 grudnia), 
Puchar Ameryki Północnej IBSF w bobslejach i skeletonie (International Bobsled & 
Skeleton (IBSF) North American Cup, 2–10 stycznia), Zimowe Igrzyska Stanu Nowy 
Jork (Empire State Winter Games, 5–8 lutego), Zawody Hole Shot amerykańskiej kadry 
narciarskiej (US Ski Team Hole Shot, 9–13 lutego), Mistrzostwa Narodowe USA 
Związku Narciarstwa i Snowboardu Uczelni Wyższych (United States Collegiate Ski & 
Snowboard Association (USCSA) National Championships, 9–14 marca) oraz Szkoła 
rozwojowa IBSF / Puchar NAC (IBSF Development School / NAC, 9–22 marca).  
  
Ośrodki Whiteface, Gore i Belleayre będą również gospodarzami wielu zawodów w 
narciarstwie alpejskim i freeridowym, w tym Eastern Cups, North American Cups (North 



American Cups, NorAm), zawodów Międzynarodowej Federacji Narciarskiej 
(International Ski Federation, FIS) oraz wydarzeń Amerykańskiego Związku Narciarstwa 
i Snowboardu (United States Ski & Snowboard Association, USSA). Wydarzenia te 
przyciągną sportowców na poziomie regionalnym, krajowym i międzynarodowym.  
  
Ośrodek Olympic Center przyjmie ponad 9500 uczestników podczas 25 konferencji w 
Lake Placid Conference Center. Dodatkowo niemal każdy weekend zarezerwowany jest 
na turnieje hokeja młodzieżowego i amatorskiego, które przynoszą regularne korzyści 
gospodarcze. Te kilkudniowe wydarzenia napędzają ruch w branży noclegowej, 
gastronomicznej i handlowej w całym regionie. W sezonie 2024–2025 same turnieje 
Can/Am Hockey przyciągnęły około 25 000 gości na wielodniowy pobyt – wielu z nich w 
okresach poza szczytem sezonu – co podkreśla kluczową rolę turystyki sportowej w 
utrzymywaniu całorocznej kondycji gospodarczej.  
  
Co roku ponad 2500 sportowców elity trenuje w Olimpijskim i Paraolimpijskim Centrum 
Treningowym Stanó Zjednoczonych (United States Olympic & Paralympic Training 
Center), a tysiące sportowców, trenerów i personelu pomocniczego korzystają z 
obiektów Lake Placid, co wzmacnia jego pozycję jako czołowego ośrodka treningowego 
i rozwoju sportowego.  
  
Choć Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich od lat napędza zimową turystykę, 
wsparcie i inicjatywy podejmowane przez stan Nowy Jork w ostatniej dekadzie 
przekształciły go w całoroczny motor wzrostu gospodarczego. Dzięki strategicznym 
modernizacjom w obiektach Urzędu Olimpijskiego, stan Nowy Jork ponownie 
ugruntował swoją pozycję światowego lidera w dziedzinie sportów zimowych i rekreacji 
na świeżym powietrzu. Modernizacje te przyciągają już ponad 1,18 miliona 
odwiedzających rocznie – a liczby te stale rosną – generując wymierne korzyści 
gospodarcze dla regionu North Country i całego regionu. Warto dodać, że Urząd ds. 
Wykorzystania Obiektów Olimpijskich otrzymał również status obiektu rezerwowego 
Plan B dla zawodów saneczkowych, co potwierdza międzynarodowe uznanie dla 
światowej klasy infrastruktury – mimo że ta rezerwa nie została aktywowana.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu Olimpijskiego ds. Rozwoju Regionalnego 
Stanu Nowy Jork Ashley Walden powiedziała: „Te wydarzenia są świadectwem 
trwałego dziedzictwa Lake Placid i ich znaczenia dla naszego regionu. Rekordowa 
liczba najważniejszych zawodów w tym sezonie pokazuje, jak nasze obiekty olimpijskie 
wciąż napędzają światowej klasy trening i rywalizację w wielu dyscyplinach – właśnie 
tutaj, w North Country”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Dzięki zaangażowaniu gubernator Hochul na rzecz turystyki i gospodarki 
regionu Adirondack oraz strategicznym inwestycjom stanu w obiekty zarządzane przez 
Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich, stan Nowy Jork wciąż będzie 
gospodarzem światowej klasy zawodów, które przyciągają sportowców i kibiców z 
całego świata. Te wydarzenia zachęcą jeszcze więcej gości do odwiedzenia Lake 



Placid i okolicznych miejscowości, co wspiera lokalne firmy i sprzyja regionalnemu 
wzrostowi gospodarczemu”.  
  
O Urzędzie ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym  
Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich Stanu Nowy Jork został powołany 
przez władze stanu Nowy Jork w 1982 r. – po Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w 
Lake Placid w 1980 r. Do jego zadań należą zarządzanie istniejącą infrastrukturą, a 
także marketing i utrzymanie obiektów w jak najlepszym stanie na potrzeby treningów i 
zawodów. Urzędowi podlegają ośrodek Mt. Van Hoevenberg, hala Olympic Center, 
kompleks skoczni Olympic Jumping Complex oraz trzy ośrodki narciarskie: Belleayre 
Mountain, Gore Mountain i Whiteface Mountain. Instytucja jest również właścicielem 
Amerykańskiego Centrum Szkoleniowego Olimpijczyków i Paraolimpijczyków (U.S. 
Olympic and Paralympic Training Center), obiektu Amerykańskiego Stowarzyszenia 
Saneczkarskiego (U.S. Luge Association) oraz biur w Lake Placid. Urząd ds. 
Wykorzystania Obiektów Olimpijskich zarządza także Muzeum Olimpijskim (Lake Placid 
Olympic Museum) i Centrum Konferencyjnym Lake Placid.  
  
Urząd do dziś wykonuje swoją misję, napędzając gospodarkę całego regionu dzięki 
turystyce i miejscom pracy. Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich ma również 
bogate doświadczenie w organizowaniu imprez międzynarodowych na dużą skalę. 
Zróżnicowany zespół zarządzający nadzoruje wiele kluczowych funkcji związanych z 
planowaniem i wspieraniem imprez, co pomoże mu sprawnie zorganizować zawody w 
sportach ślizgowych.  
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